
  Mötesanteckningar 

  2024-09-23 
 

 

Blå vägen 242, SE- 923 81 Storuman   

+46 (0)951-140 00 

storuman.se 

     Rådet för pensionärs- och

     tillgänglighetsfrågor 

 

 

Närvarande: Ulf Vidman, Ordförande/Vice ordf KS 

  Anders Persson, Ordförande FKUN 

 Bo-Anders Johansson, ordförande ON 

 Daniel Burman, Folkhälsosamordnare 

 Jennie Larsson, Seniorutvecklare 

 Annika Persson, Sekr/administratör 

 Maria Gardfall, MSBN 

 Birgitta Sandström, SPF 

 Lillemor Eliasson, Demensföreningen 

 Christer Persson, SKPF 

 Monica Sansell, SKPF 

 Margareta Nederberg, SPF Tärnaby 

 Margareta Tellström, SKPF 

 Extern: Åsa Johansson, RF-SISU 

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Föregående mötesanteckningar 

 
Anteckningarna finns tillgängliga på Storuman kommuns hemsida. 

 

3. Uppföljning föregående mötesanteckningar 

 

Utskick av arbetsordningen för Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor, 

rektor för FKUN, MSBN och KS har svarat. 

 

4. RF-SISU Västerbotten informerar – Verksamhetsberättelse 2023 

 

Åsa Johansson är idrottskonsulent i Malå, Sorsele och Storuman. Jobbar bland 

annat med förbunds- och föreningsutveckling, bland annat utbildning. 

Det finns projektstöd att söka för seniorverksamhet 65 plus. 

I fredags (20 september) anordnades Gåfotboll för seniorer, det var uppskattat. 

På onsdag 25 september, kl 10-12, kör man ytterligare ett pass Gåfotboll i 

Storuman. 

Underlag från Åsa Johansson bifogas dessa anteckningar 
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5. Folkhälsostrategi i Storumans kommun – påminnelse kring synpunkter 

Synpunkter kan lämnas till och med den 29 september. 

Folkhälsostrategin bifogas med mötesanteckningarna. 

 

6. Utkast arbetsordning för äldre- och tillgänglighetsfrågor – påminnelse 

kring synpunkter 

Information om att det redan finns en arbetsordning för Rådet för pensionärs- 

och tillgänglighetsfrågor som är antagen av Kommunstyrelsen 2021-12-21. 

Förslag på att nuvarande arbetsordning ska fortsätta att gälla. 

Synpunkter kan lämnas till och med 29 september. 

Arbetsordningen skickas med mötesanteckningarna. 

 

7. Utkast Tillgänglighetsvandring badhuset i Storuman 

I maj anordnades en tillgänglighetsvandring i badhuset i Storuman.  

Totalt deltog 15 personer från Storumans kommun, kommunala 

fastighetsbolaget och brukarorganisationen.  

Ett utkast på rapporten finns tillgängligt för rådet att ta del av. 

Folkhälsosamordnaren kommer bjuda in deltagare och övrigt intresserade för 

fortsatt dialog kring rapporten under okt/nov 2024.  

Syftet med rapporten är att den ska fungera som underlag för kommande 

åtgärder på badhuset.  

Medlemmar som var med från Rådet tyckte att vandringen var bra samt att 

representanter från Fastighetsbolaget och kommunen var med. 

Tips på tillgänglighetsvandring på fler ställen är Aktiviteten, biblioteket, Folkets 

hus i Storuman (egen förening), Folkets hus i Tärnaby, Vårdcentralen 

(Regionen).  
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8. Laget runt 

Jennie Larsson, seniorutvecklare 

Seniormässa anordnas den 15 oktober, startar kl 10:00, mässan öppnar kl 11:00. 

10:00 – Föreläsning av polisen 

10:45-11:15 – Evelyn peakgym 

12-15-12:45 – Hjärnkoll – seniorambassadör om psykisk ohälsa 

13:00 – 13:45 – Samiska kocken, samisk mat 

14:15-15:15 – Inspelad föreläsning om hemberedskap 

Jennie kommer att skicka ut handling om innehållet. Kom gärna med synpunkter 

om innehållet. Färdigt program kommer annonseras senare. Programmet är lagt 

så att besökare som ej har tillgång till egen bil kan nyttja lokalbussen som 

exempelvis E12 mot Tärnaby/Hemavan. 

Jennie kontrollerar om det går att livesända föreläsningarna till nästa år då detta 

är en kostnadsfråga och det inte finns budget för detta i år 

 

SKPF – Margareta Tellström 

Informerar om att det finns en pensionärsförening för samer. Margareta är med i 

en styrgrupp för samisk hälsa. 

 

SPF Tärnaby – Margareta Nederberg: 

Föreningen har månadsträffar. Haft aktiviteter i sommar bland annat 

skördebingo. De kommer att ordna en mannekänguppvisning och bjuda på fika, 

en resa till Mo i Rana är planerad och julgröt i december. 

 

SPF – Birgitta Sandström 

De har sökt pengar från arvsfonden, om de får ansökan beviljad kommer SPF att 

jobba tillsammans med Kulturakademin.  

Sammankomst med surströmming, julgröt kommer de också bjuda på. 

 

Demensföreningen: 

Föreningen har träffat verksamhetschefer som har med dementa att göra, de 

kommer att besöka boenden och ha med sig fika och höra om vad de önskar. 

 

Omsorgsförvaltningen – Bo-Anders Johansson: 

De har fått en lista från demensföreningen att ta med till nämnden.  

Nämnden ska ta beslut om verksamhetsplanen. 

Det kommer en ny socialtjänstlag från och med 2025. Tillgänglighet ska ses över. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden – Maria Gardfall 

Informerar om att det är detaljplaner på gång. Utbyggnaden av Bay Hill Center är 

beviljad, och även installation av el-laddstolpar vid ICA är beviljad. 
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Folkhälsosamordnare – Daniel Burman 

Brottsförebyggande/ANDTS 

Storuman BRÅ som är en sammansättning av kommunala tjänstepersoner, Polis, 

Civilsamhället och lokala näringslivet jobbar brottsförebyggande utifrån det 

lagkrav som finns från 1 juli 2023. 

Fokus har under hösten varit att delta på en workshop med Länsstyrelsen där 

kommunen jobbar med metoden orsaksanalys. Folkhälsosamordnaren har tagit 

fram riktigt case utifrån narkotikasituationen i Hemavan under Studenski. 

 

Storumans kommun har under aug implementerat metoden TIF – tillsammans 

mot illegala försändelser, där Polis, Tull och Postombud jobbar med att upptäcka 

och förhindra att illegala försändelser skickas via postombuden. Samtliga 

postombud i kommunens östra och västra delar deltar och dekaler, information 

och uppföljningsmöte planeras. Storuman är först ut i Västerbotten med att 

implementera metoden. 

 

En trygghetsenkät kommer skickas ut under oktober/november som en del av 

lägesbilden som Storumans kommun ska ta fram enligt lagkravet. 

 

Storumans kommun kommer tillsammans med miljö och 

samhällsbyggnadsförvaltningen söka projektmedel från BRÅ 

(Brottsförebyggande rådet) att ta fram en E-utbildning inom ansvarsfull 

alkoholservering då detta efterfrågas av andra kommuner. Storumans kommun 

är den enda kommunen som idag erbjuder utbildningen till krögare och 

verksamhetsutövare. Ett samarbete har inletts med Malå kommun för att 

erbjuda verksamhetsutövare metoden.  

 

Folkhälsa 

Under september och oktober ska Storumans kommun besvara en årlig enkät 

från MFD(Myndigheten för delaktighet) gällande kommunens arbetar strategiskt 

med sitt uppdrag inom funktionshinderspolitiken. Uppdraget är att bidra till 

jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning. Ett strategiskt arbete innebär bland annat att förbättra 

tillgängligheten och att undanröja hinder för delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Storumans kommun har fått möjlighet att yttra sig i Länsstyrelsens metodbok 

Rättighetsbaserat arbete i praktiken - en guide för offentlig verksamhet. Svar ska 

återkopplas under september månad.  
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Storumans motionskampanj 2024 maj – juni är avslutad och vinnare av priser 

har presenterats och kontaktats. Totalt deltog 130 deltagare i 

motionskampanjen.  

 

Storumans kommun har blivit inbjuden att delta i ett möte med seniorrådet för 

Helgeland i Norge som söker samarbete mellan Norge, Sverige och Finland. 

Syftet med mötet är att undersöka möjligheten att söka projektmedel som 

stärker utvecklingen kring seniorverksamhet i de nordligaste länderna. 

Folkhälsosamordnare kommer tillsammans med ordförande för rådet för äldre- 

och tillgänglighetsfrågor och ordförande för Folkhälsorådet delta i ett första 

möte i oktober. 

 

Psykisk hälsa 

Storumans kommun erbjuder all kommunal och regional personal kostnadsfria 

utbildningar inom MHFA – Första hjälpen till psykisk hälsa. Utbildningen är 

digital och sker i samverkan med Malå kommun. Bland deltagare finns personal 

från medicinska enheten, Hälso- och sjukvården och Socialtjänsten.  

 

Storumans kommun har tillsammans med det lokala civilsamhället, 

studieförbund startat upp en arbetsgrupp som arbetar med det lokala 

programmet psykeveckan v.45.  

Hjärnkoll Västerbotten kommer webbsända föreläsningar som går att ta del av, 

detta sker via Hjärnkolls hemsida.  

Färdigt program kommer annonseras.  

 

Det lokala programmet består av: 

Onsdag 6 nov  

Aktivitetshuset Storuman Cecila Edström Folkhälsoenheten 

Kl 11.00 – 12.00  

Gott mående med fysisk aktivitet 

 

Aktivitetshuset Storuman Cecila Edström Folkhälsoenheten 

Kl 13.00 – 13.45  

Gott mående med god mat 

 

Kl 19.00 – 20.30 

Folkets hus  Maria Dufva – Värsta bästa nätet 

Kommer även bli webbsändning  
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Folkhälsosamordnaren informerar att Anton Bjuhr kommer till Storuman och 

anordnar en föreläsning tillsammans med Storumans kommun och Storumans 

IK inom området suicidprevention. Anton är känd kock med två Michelinstjärnor 

och har hög klass på sin mat.  

Mer information kommer. 

 

9. Övrigt 

Frågor som vi inte hann med denna gång tas upp som första punkt vid nästa 

möte. Frågorna som ska besvaras är:  

 

SKPF Storuman:  

Ta upp den planerade seniormässan 

Önskemål om dragning av BPSD på seniormässan 

Fastställa Besöksdag på demensboende för besökare 

Önskar blädderblock för användning på seniormässan – har Storumans kommun 

utrustning att låna ut?  

 

SKPF Tärnaby: 

Vad är syftet med Rådet? Ska rådet endast vara en informationspunkt eller en 

konstruktiv dialog för Storumans bästa?  

Hur ser arvodering ut för pensionärsföreningar/brukarrörelsen? Kan rådet 

driva denna fråga, om inte hur går man tillväga?  

 

 

10. Nästa möte 

Nästa möte – Måndag den 2 december, kl 13:30 – 15:00 

Carina Gustafsson, Region Västerbotten Folkhälsoenheten kommer informera 

om Västerbottens folkhälsoenheten om att ha hälsosamtal med 40-, 50- och 60-

åringar. 

 

Annika Persson/Daniel Burman 
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